
Управление потребительского рынка и услуг, 
контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской
области

П Р И К А З

г. Брянск

О внесении изменений в приказ
управления потребительского рынка
Брянской области от 28 марта 2025 года 
№ 37 «О проведении ярмарок выходного 
дня в 2025 году»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Врянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  20^ г̂.
Регистрационный номер wM)JS0D0^0(^0

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ Э81-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Уставом Брянской области, 
постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2015 года 
№ 404-п «Об утверждении порядка требований к организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», Указом Губернатора Брянской области 
от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения об управлении 
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
Брянской области», протоколом заседания Правительства Брянской 
области от 24 марта 2025 года № 11, на основании писем департамента 
сельского хозяйства Брянской области от 28 июля 2025 года № 10.-4352 и 
Брянской городской администрации от 29 июля 2025 года № 4017/1-8353.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления потребительского рынка Брянской 
области от 28 марта 2025 года № 37 «О проведении ярмарок выходного 
дня в 2025 году» (далее -  приказ управления) следующие изменения, а 
именно:

1.1. Абзац 2 пункта 1 изложить в редакции:
«организовать с 5 апреля 2025 года по 27 декабря 2025 года 

проведение ярмарок выходного дня по продаже сельскохозяйственной 
продукции и продукции перерабатывающих предприятий области 
еженедельно по субботам»;

1.2. Абзац 7 пункта 1 изложить в редакции:



«обеспечить участие в ярмарках выходного дня в городе Брянске 
сельскохозяйственных предприятий, крестьянских фермерских хозяйств, 
личных подсобных хозяйств и перерабатывающих предприятий на 
основных и дополнительных площадках города Брянска (Приложения № 1, 
№ 2)».

2. Дополнить приказ управления приложениями № 1, № 2 согласно 
приложениям к настоящему приказу.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.И. Пчеленок



Приложение № 1 к приказу 
управления потребительского 
рынка Брянской области 
от 4. 2025 г. № ^

Г рафик
проведения ярмарок выходного дня 

на территории города Брянска

Наименование 
муниципального района 

Брянской области

Наименование районов 
города Брянска, в которых планируется 

проведение ярмарок выходного дня

Дата проведения 
ярмарок выходного дня

Брянский
Погарский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 
ул. Спартаковская о/д 125 

на территории универсальной ярмарки
16 августа 2025года 
20 сентября 2025 года 
25 октября 2025 года 
29 ноября 2025 года

Комаричский
Суражский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

Унечский
Рогнединский

Володарский район города Брянска
ул. Чернышевского, территория, 

прилегающая к ООО «Арбат»

Карачевский
Фокинский район города Брянска

проспект Московский о/д № 4, 
территория, прилегающая к 

гипермаркету «Линия 2»

Жирятинский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 
ул. Спартаковская о/д 125 

на территории универсальной ярмарки

Дубровский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

23 августа 2025 года 
27 сентября 2025 года 
1 ноября 2025 года 
6 декабря 2025 года

Мглинский
Клетнянский

Володарский район города Брянска
ул. Чернышевского, территория, 

прилегающая к ООО «Арбат»

Навлинский

Фокинский район города Брянска
проспект Московский о/д № 4, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 2»



Выгоничский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 
ул. Спартаковская о/д 125 

на территории универсальной ярмарки

Почепский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

30 августа 2025 года

Жуковский
Суземский

Володарский район города Брянска
ул. Чернышевского, территория, 

прилегающая к ООО «Арбат»

4 октября 2025 года 
8 ноября 2025 года 
13 декабря 2025 года

Трубчевский
Фокинский район города Брянска

проспект Московский о/д № 4, 
территория, прилегающая к 

гипермаркету «Линия 2»

Климовский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 
ул. Спартаковская о/д 125 

на территории универсальной ярмарки

Дятьковский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

6 сентября 2025 года 
11 октября 2025 года 
15 ноября 2025 года 
20 декабря 2025 года

Клинцовский
Володарский район города Брянска

ул. Чернышевского, территория, 
прилегающая к ООО «Арбат»

Красногорский
Брасовский

Фокинский район города Брянска
проспект Московский о/д № 4, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 2»

Новозыбковский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 
ул. Спартаковская о/д 125 

на территории универсальной ярмарки

Стародубский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

13 сентября 2025 года 
18 октября 2025 года 
22 ноября 2025 года 
27 декабря 2025 года

Г ордеевский 
Злынковский

Володарский район города Брянска
ул. Чернышевского, территория, 

прилегающая к ООО «Арбат»



Фокинский район города Брянска
проспект Московский о/д № 4,

Севский территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 2»



Приложение № 2 к приказу 
управления потребительского 
рынка Брянской области 
от

Дополнительные площадки 
для проведения ярмарок выходного дня 

с 16 августа 2025 года по 27 декабря 2025 года 
на территории города Брянска

Наименование районов города Брянска, адресные 
ориентиры площадок для проведения ярмарок 

выходного дня

Дата проведения ярмарок 
выходного дня

Советский район города Брянска
пр-т Ст. Димитрова, о/д № 57; 

проспект Станке Димитрова, о/д № 67; 
проспект Станке Димитрова, о/д № 86; 

ул. Крахмалева, о/д 23; 
ул. Авиационная, о/д 5; 

ул. Авиационная, о/д 26а; 
ул. Авиационная, о/д 8; 
ул. Ромашина, о/д 34; 

ул. Степная, о/д 9; 
ул. Красноармейская, о/д 152

Еженедельно по субботам 
(с 16 августа 2025 года 

по 27 декабря 2025 года)

Бежицкий район города Брянска
ул. Литейная, о/д № 50а; 

ул. Литейная, о/д 68; 
ул. Камозина, о/д 46; 
ул. Ульянова, о/д 127; 
ул. Почтовая, о/д 120; 

ул. Федюнинского, о/д 1; 
ул. Дружбы, о/д 1; 

ул. Карла Либкнехта, о/д 10; 
ул. Вокзальная, н/д 150; 

ул. Народная, о/д 18; 
ул. 22 съезда КПСС, о/д 356; 
ул. 22 съезда КПСС, о/д 39а; 
ул. 22 съезда КПСС, о/д 51а; 

мкр. Московский, о/д 44; 
ул. Брянской Пролетарской дивизии, о/д 26

Еженедельно по субботам 
(с 16 августа 2025 года 

по 27 декабря 2025 года)

Володарский район города Брянска
ул. Пушкина, о/д 85 
ул. Комарова, о/д 61

Еженедельно по субботам 
(с 16 августа 2025 года 

по 27 декабря 2025 года)
Фокинский район города Брянска

пересечение ул. Шолохова и ул. Полесской; 
проспект Московский, н/д № 126, 

ул. Б. Хмельницкого, о/д 90; 
ул. Шолохова, н/д 37а; 
пер. Уральский, н/д 8; 

п. Белые Берега, ул. Ленина, н/д № 1

Еженедельно по субботам 
(с 16 августа 2025 года 

по 27 декабря 2025 года)


